
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

FACULDADE DE DIREITO - FADIR 

 

PORTARIA Nº 2581/2022 

 

 

A DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA FACULDADE DE DIREITO, no uso das atribuições que lhe 

confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro 

de 2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar os seguintes membros para comporem a Comissão Local de Estudo, Implementação e 

Acompanhamento do Programa de Gestão, conforme aprovado na Reunião Ordinária do Conselho da 

FADIR ocorrida em 07/10/2022. 

 

VANESSA HERNANDEZ CAPORLINGUA – (Presidente); 

ANTONIO MARCOS JARDIM CENTENO; 

DEISE DUARTE MIRCO; 

ELISÂNGELA NOBRE MARTINS FERREIRA; 

HELEN OLIVEIRA MONTEIRO; 

HENRIQUE VAZ LORÉA; e 

RITA DE CASSIA ANDRADE LOUZADA. 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Em 13 de outubro de 2022. 

 

 

Vanessa Hernandez Caporligua 

Diretora da FADIR, em Exercício 
 


